Администрация  муниципального округа  город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2022 №  1343
М о н ч е г о р с к

Об утверждении схем границ размещения гаражей,

являющихся некапитальными строениями

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №

190-ФЗ, Законом Мурманской области от 06.11.2018 № 2304-01-ЗМО "О

градостроительной деятельности на территории Мурманской области", постановлением

Правительства Мурманской области от 02.09.2021 № 624-ПП "Об утверждении Порядка

использования земель или земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся

некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств

передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории Мурманской

области", Уставом города Мончегорска, Правилами благоустройства территории

муниципального образования город Мончегорск с подведомственной территорией,

утвержденными решением Совета депутатов города Мончегорска от 26.10.2017 № 426,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемые схемы размещения гаражей, являющихся

некапитальными строениями (далее – Схемы), в соответствии с перечнем:
№

п/п
Наименование объекта Номер схемы

1 ул. Грузовая, южнее территории Автогородка 50 1

2 ул. Ферсмана, район дома 7 3

3 ул. Бредова, район блока 1 территории Автогородка 40 5

4 пр. Кирова, район дома 13 6

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Схемы после их утверждения подлежат размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления города Мончегорска и опубликованию в газете

"Мончегорский рабочий".

Глава администрации города                                                                    В.И. Садчиков

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

города Мончегорска

от 16.09.2022  № 1343

Схема размещения гаражей, являющихся некапитальными строениями         Схема № 1

         Ситуационный план

Вид объекта: некапитальные строения – металлические гаражи

Площадь земельного участка: 10 278 м2

Местоположение объекта: улица Грузовая, южнее территории Автогородка 50

Требования к внешнему виду:

- окраска гаражных строений должна быть выполнена в единой цветовой гамме;

-  должна сохраняться целостность конструкций гаражных строений;

- гаражные строения должны иметь габаритные размеры в ширину не более 4 м и в длину

не более 6 м, иметь не более 1 этажа;

- должны быть выполнены из легких конструкций, не предусматривающих устройство

заглубленных фундаментов и подземных сооружений;

- не должны иметь прочной связи с землей и конструктивные характеристики таких

строений должны обеспечивать их перемещение и (или) демонтаж и последующую

сборку без несоразмерного ущерба;

- не должны нарушать противопожарные требования, ухудшать визуальное восприятие

городской среды и застроенных прилегающих территорий;

- хозяйствующие субъекты обязаны обеспечивать постоянный уход за внешним видом

принадлежащих им объектов: содержать в чистоте и порядке, своевременно красить и

устранять повреждения.

Срок размещения объекта: 10 лет

Обозначение

характерных

точек границ

Координаты, м

X Y

1 2 3

1 526389,07 1437048,89

2 526389,34 1437058,57

3 526382,64 1437062,11

4 526382,82 1437084,60

5 526383,05 1437123,63

6 526271,83 1437116,77

7 526231,89 1437086,94

8 526233,15 1437046,13

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

- границы расположения существующих гаражей, являющихся

некапитальными сооружениями;

- границы земельного участка.

- охранная зона трансформаторной подстанции

напряжением 10/0,4кВ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

города Мончегорска

от 16.09.2022  № 1343

Схема размещения гаражей, являющихся некапитальными строениями         Схема № 3

         Ситуационный план

Вид объекта: некапитальные строения – металлические гаражи

Площадь земельного участка: 3 188 м2

Местоположение объекта: улица Ферсмана, район дома 7

Требования к внешнему виду:

- окраска гаражных строений должна быть выполнена в единой цветовой гамме;

-  должна сохраняться целостность конструкций гаражных строений;

- гаражные строения должны иметь габаритные размеры в ширину не более 4 м и в длину

не более 6 м, иметь не более 1 этажа;

- должны быть выполнены из легких конструкций, не предусматривающих устройство

заглубленных фундаментов и подземных сооружений;

- не должны иметь прочной связи с землей и конструктивные характеристики таких

строений должны обеспечивать их перемещение и (или) демонтаж и последующую

сборку без несоразмерного ущерба;

- не должны нарушать противопожарные требования, ухудшать визуальное восприятие

городской среды и застроенных прилегающих территорий;

- хозяйствующие субъекты обязаны обеспечивать постоянный уход за внешним видом

принадлежащих им объектов: содержать в чистоте и порядке, своевременно красить и

устранять повреждения.

Срок размещения объекта: 10 лет

Обозначение

характерных

точек границ

Координаты, м

X Y

1 2 3

1 528094,53 1439049,72

2 528080,26 1439062,26

3 528080,42 1439057,58

4 528036,65 1439046,46

5 528037,61 1438967,28

6 528061,30 1438966,98

7 528061,60 1438990,19

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

- границы расположения существующих гаражей, являющихся

некапитальными сооружениями;

- границы земельного участка.

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

города Мончегорска

от 16.09.2022  № 1343

Схема размещения гаражей, являющихся некапитальными строениями         Схема № 5

         Ситуационный план

Вид объекта: некапитальные строения – металлические гаражи

Площадь земельного участка: 699 м2

Местоположение объекта: ул. Бредова, район блока 1 территории Автогородка 40

Требования к внешнему виду:

- окраска гаражных строений должна быть выполнена в единой цветовой гамме;

-  должна сохраняться целостность конструкций гаражных строений;

- гаражные строения должны иметь габаритные размеры в ширину не более 4 м и в длину

не более 6 м, иметь не более 1 этажа;

- должны быть выполнены из легких конструкций, не предусматривающих устройство

заглубленных фундаментов и подземных сооружений;

- не должны иметь прочной связи с землей и конструктивные характеристики таких

строений должны обеспечивать их перемещение и (или) демонтаж и последующую

сборку без несоразмерного ущерба;

- не должны нарушать противопожарные требования, ухудшать визуальное восприятие

городской среды и застроенных прилегающих территорий;

- хозяйствующие субъекты обязаны обеспечивать постоянный уход за внешним видом

принадлежащих им объектов: содержать в чистоте и порядке, своевременно красить и

устранять повреждения.

Срок размещения объекта: 10 лет

Обозначение

характерных

точек границ

Координаты, м

X Y

1 2 3

1 527422,12 1438344,16

2 527422,45 1438355,59

3 527359,30 1438356,39

4 527359,04 1438345,69

Масштаб 1:1500

Условные обозначения:

- границы расположения существующих гаражей, являющихся

некапитальными сооружениями;

- границы земельного участка.

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

города Мончегорска

от 16.09.2022  № 1343

Схема размещения гаражей, являющихся некапитальными строениями         Схема № 6

         Ситуационный план

Вид объекта: некапитальные строения – металлические гаражи

Площадь земельного участка: 417 м2

Местоположение объекта: пр. Кирова, район дома 13

Требования к внешнему виду:

- окраска гаражных строений должна быть выполнена в единой цветовой гамме;

-  должна сохраняться целостность конструкций гаражных строений;

- гаражные строения должны иметь габаритные размеры в ширину не более 4 м и в длину

не более 6 м, иметь не более 1 этажа;

- должны быть выполнены из легких конструкций, не предусматривающих устройство

заглубленных фундаментов и подземных сооружений;

- не должны иметь прочной связи с землей и конструктивные характеристики таких

строений должны обеспечивать их перемещение и (или) демонтаж и последующую

сборку без несоразмерного ущерба;

- не должны нарушать противопожарные требования, ухудшать визуальное восприятие

городской среды и застроенных прилегающих территорий;

- хозяйствующие субъекты обязаны обеспечивать постоянный уход за внешним видом

принадлежащих им объектов: содержать в чистоте и порядке, своевременно красить и

устранять повреждения.

Срок размещения объекта: 10 лет

Обозначение

характерных

точек границ

Координаты, м

X Y

1 2 3

1 529015,56 1438655,11

2 529014,78 1438688,74

3 529001,73 1438690,66

4 529004,60 1438654,66

5 529010,56 1438654,86

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

- границы расположения существующих гаражей, являющихся

некапитальными сооружениями;

- границы земельного участка.